
JAKSAAGUNG 

REPUBLIK INDONESIA 


PERA TURAN KEJAKSAAN REPUBLIK INDONESIA 


NOMOR 10 TAHUN 2020 


TENTANG 


PENCABUTAN PERATURAN JAKSAAGUNG NOMOR: PER-029/A/JA/I0/2014 


TENTANG ORGANISASI DAN TATA KERJA SATUAN TUGAS SUMBER DAYA 


ALAM LINTAS NEGARJl. 


DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 


JAKSA AGUNG REPUBLIK INDONESIA, 


Menimbang a. bahwa pembentukan organisasi dan tata kerja 

bertujuan untuk menciptakan organisasi yang efektif, 

efisien, rasional dan proporsional melalui pembagian 

kerja atau spesialisasi yang ,elas; 

b. bahwa dalam pelaksanaan tugas dan fungsi organisasi 

dan tata kerja Satuan Tugas Sumber Daya Alam Lintas 

Negara menimbulkan tumpang tindih dengan 

pelaksanaan tugas dan fungsi Direktorat Tindak Pidana 

Terhadap Keamanan Nega::-a, Ketertiban Umum dan 

Tindak Pidana Umum Lainnya, dan Direktorat Tindak 

Pidana Terorisme dan Lintas Negara; 

c. bahwa Peraturan Jaksa Agung Nomor: PER-029/ 

A/JA/I0/2014 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Satuan Tugas Sumber Dayc_ Alam Lintas Negara sudah 

tidak sesuai dengan kebutuhan organisasi Kejaksaan, 

sehingga perlu dicabut; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu 

menetapkan Peraturan Kejaksaan tentang Pencabutan 



Mengingat 

Menetapkan 

- 2 -

Peraturan Jaksa Agung Nomor: PER-029/A/ 

JA/10/2014 tentang Organisasi dan Tata Kerja Satuan 

Tugas Sumber Daya Alam L:ntas Negara; 

1. 	 Undang-Undang Nomor 16 Tahun 2004 tentang 

Kejaksaan Republik Indonesia (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 67, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4401); 

2. 	 Peraturan Presiden Nomor 38 Tahun 2010 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Kejaksaan Republik Indonesia 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Presiden 

Nomor 29 Tahun 2016 tentang Perubahan atas 

Peraturan Presiden Nomor 38 Tahun 2010 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Kejaksaan Republik Indonesia 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 

Nomor 65); 

3. 	 Peraturan Jaksa Agung Nomor: PER-006/A/JA/ 

07/2017 tentang Organisasi dan Tata Kerja Kejaksaan 

Republik Indonesia (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2017 Nomor 1069) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Kejaksaan Nomor 6 Tahun 2019 

tentang Perubahan atas Percturan Jaksa Agung Nomor: 

PER-006/A/JA/07/2017 tentang Organisasi dan Tata 

Kerja Kejaksaan Republik Indonesia (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2(19 Nomor 1094); 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN KEJAKSAAN TENTANG PENCABUTAN 

PERATURAN JAKSA AGUNG NOMOR: PER-029/A/ 

JA/10/2014 TENTANG ORGANlSASI DAN TATA KERJA 

SATUAN TUGAS SUMBER DAYA ALAM LINTAS NEGARA. 

Pasal 1 

Peraturan Jaksa Agung Nomor PER-029/A/JA/10/2014 

tentang Organisasi dan Tata KeJja Satuan Tugas Sumber 

Daya Alam Lintas Negara (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 1568), dicabut dan dinyatakan tidak 

berlaku. 



- 3 ­

Pasa12 

Peraturan Kejaksaan ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap . orang rnengetahuinya, rnernerintahkan 

pengundangan Peraturan Kejaksaan Illl dengan 

penernpatannya dalarn Berita :~egara Republik Indonesia. 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 12 Juni 2020 

JAKSA AGUNG REPUBLIK INDONESIA, 

Diundangkan di Jakarta 

padatanggal 23 Juni 2020 

DIREKTUR JENDERAL 

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPU~DONESIA, 

EPUBLIK INDONESIA TAHUN 2020 NOMOR 659 



